南 京 护 理 学 会

宁护会[2016]8 号

★

关于举办第九期南京地区 ICU 护理人员专科知识培训班的

通     知

各有关单位：

为更新 ICU 护理人员的理念和知识技能，推广重症监护领域的新思路

及实践经验，提升 ICU 护理人员在重症患者循证治疗、监测及感染管理等

方面的能力。经过多年的实践，危重症专科知识培训已然成为学会的品牌

项目，各单位报名踊跃。今年也不例外，南京护理学会定于 2016 年 9 月 5

日—16 日举办第九期南京地区 ICU 护理人员专科知识培训班，现将具体事

宜通知如下：

一、培训目标

1、能够掌握和应用危重病护理的基本理论和基本操作技能，对各类危重病

人进行评估并能识别异常。

2、能够应用护理程序，找出病人存在的护理问题并提供安全有效的护理措

施。

3、能够熟练操作各类 ICU 常用仪器，并能识别异常信号及排除基本故障。

4、熟悉危重病人各种评分，病情观察方法并能准确描述病情规范书写护理

记录。

5、了解各类 ICU 常见病的病理生理、临床表现及护理原则。

6、指导 ICU 内护理人员分层次培训，提高护理人员各种能力。

二、培训内容：理论课程及实习安排详见课程表

三、培训对象

南京地区二、三级医院内从事 ICU（包括专科 ICU、急诊 ICU、综合

ICU、CCU）护理人员。

四、培训时间：全脱产两周（9 月 5 日~16 日）理论学习一周，临床见习一

周

五、培训地点

上课地点：南京市第一医院门诊七楼多功能厅

临床见习地点：江苏省人民医院、南京市鼓楼医院、

南京市第一医院、东南大学附属中大医院、

南京军区总医院、江苏省中医院。

六、培训费 1000 元 ；临床见习费 200 元。

七、理论和实践考核合格者由南京护理学会颁发 ICU 专科护理知识培训班

结业证书。

八、培训班授课老师由南京护理学会危重病专业委员会正、副主任委员担

任。

九、请参加者填写回执单于 2016 年 8 月 18 日前发至南京护理学会邮箱：

823744779@qq.com   联系人：倪月  电话：83731975。

十、报名、缴费时间：2016 年 8 月 23 日（星期二）8:30--16:00，报名时领取

课表及听课证。地点：南京护理学会地址：四牌楼 61 号同创软件大厦 3 楼

321 室。

账户名：南京护理学会

开户行：交通银行广州路分理处

账  号：320006608010149007015

                                       南京护理学会

                                         2016 年 8月 9日

……………………………………………………………

第九期危重症专科知识培训班回执单

不够可复制

单 位

姓 名 职务/职称 联系方式 邮 编